

ARTIKEL-INFORMATION



Gerstenwonne

Allgemeine Produktangaben

Datum:	1.2.2019	Art.-Nr.: 14631	Verkaufsgewicht: 0,500 kg
Bezeichnung:	Gerstenwonne		

Zutaten-Liste

aktiviertes Trinkwasser, **Gerstenvollkornschrot**, **Gerstenvollkornflocken**, **Vollkornsauerteig getrocknet aus Gerste und Dinkel**, **Gerstenmalzmehl**, **Sojamehl**, Zucker, Kartoffelflocken, Himalayasalz, Verdickungsmittel(Guarkernmehl), Ballaststoffe, **Hühnereieiweiß getrocknet**, Pflanzenöl aus Raps, Säuerungsmittel(Natriumacetat), Honig, Gewürze, **Dinkelvollkornmehl**, Kürbiskerne, Sonnenblumenkerne, Hefe

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Eier (Hühnereieiweiß getrocknet), Glutenthaltige Getreide (Gerstenvollkornschrot, Gerstenvollkornflocken, Vollkornsauerteig, Gerstenmalzmehl, Dinkelvollkornmehl), Sojabohnen (Sojamehl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kj)	858,10	4290,50
Energie (in kcal)	203,90	1019,50
Fett (in g):	3,90	19,50
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,60	3,00
Kohlenhydrate (in g):	31,50	157,50
davon Zucker (in g):	3,60	18,00
Eiweiß (in g):	7,30	36,50
Salz (in g):	1,40	7,00